
Cad 1 /  Página 398TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.936 - Disponibilização: quarta-feira, 5 de julho de 2017

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, 04 de Julho de 2017.

DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2017
Processo: 003.0.15206/2017
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e DigitalSign Certificação Digital Ltda Comunicação
CNPJ: 16.894.782/0001-90
Objeto: Aquisição de 2 (dois) certificados SSL para o sistema SITTEL (CSI).
Valor global: R$ 2.495,00
Dotação orçamentária: Unidade Gestora 40601.0003 - Projeto/Atividade 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos -300-
Natureza da Despesa 33.90.39.
Fundamento legal: Art. 59, inciso II, da Lei Estadual nº. 9.433/05.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 25/2017, Processo nº 003.0.10018/2017. Objeto: registro de preços de água mineral, conforme
especificações contidas no edital e seus anexos. Parecer Tec/Jurídico nº 532/2017. Data de Homologação: 04/07/2017.
Licitante vencedor para o item: JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME - CNPJ 03.867.889/0001-05, com o valor unitário de R$
3,69 (três reais e sessenta e nove centavos). Salvador/Ba, 04/07/2017. Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 25/2017, Processo nº 003.0.10018/2017. Objeto: registro de preços de água
mineral, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. A Superintendência de Gestão Administrativa do MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA convoca a empresa JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME - CNPJ 03.867.889/0001-
05, para assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2017, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta
publicação, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05.
Salvador-BA, 04/07/2017.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

Edital n° 044/2017-S - Suspensão do Exercício da Advocacia - A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM DOS ADVOGA-
DOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciais e de terceiros, que nos
autos dos Processos n°  35.650/2008, 35.983/2008, 36.015/2008, 10.207/2011, 21.575/2010, 22538/2010, 35.661/2008,
36.107/2008, 12.533/2011, 12.412/2011, 23.258/2011, 21.717/2010, 9150/2011, 13.258/2011, 35.634/2008, 35.964/2008,
8399/2011, 35.624/2008, 36.022/2008, 23.302/2011, 7978/2011, 36.076/2008, 36.077/2008, 35.963/2008, 36.009/2008, 34.629/
2008, 35.648/2008, 36.045/2008, 35.330/2008, 35.483/2008, 9129/2011, 34.952/2008, 35.945/2008, 35.627/2008, 35.472/
2008, 10.431/2011, 34.743/2008, 12.551/2011, 34.848/2008, 35.626/2008, 34.954/2008, 4614/2008, 35.460/2008, 36.094/
2008 as Turmas do Tribunal de Ética e Disciplina desta Seccional, em decisão já transitada em julgado, aplicou aos
advogados ADRIANO TADEU OLIVEIRA GUEDES CHAGAS (OAB-BA 9207), AECIO DE PAULA PASSOS (OAB-BA 12.335),
ALAETE GUEDES TORRES DE CARVALHO (OAB-BA 8947), ALMIRO ALVES SOARES PINHEIRO (OAB-BA 9107), AMON-RÁ DE
ALMEIDA CHAVES (OAB-BA 27.066), ANA CRISTINA COSTA DE SOUSA (OAB-BA 15.758), ANA MARIA AMARAL DE ANDRADE(OAB-
BA 4876), ANAPIO PIRES DE SOUZA(OAB-BA 9325), ANDRE LUIZ GOMES KOEHNE (OAB-BA 12.339), ANDREA AMORIM P DE
VASCONCELOS MUNIZ (OAB-BA 10.857), ANEOLI SANTOS BRANDÃO (OAB-BA 4459), ANTONIO DE SOUZA FONSECA (OAB-
BA 2588), ANTONIO LEÃO CARNEIRO (OAB-BA 4409), ARLETE DA ROCHA OLIVEIRA COSTA (OAB-BA 13.820), BENEDITO
JOSÉ DE ARAUJO VEIGA (OAB-BA 5860), BENJAMIN DOURADO DE MORAES (OAB-BA 8892), CARLA SIMONE PINHEIRO
WANDERLEY (OAB-BA 17.717), CARLOS ALBERTO BRANDÃO CROESY (OAB-BA 3762), CARLOS DE OLIVEIRA PASSOS
(OAB-BA 9867), CAROLINA SANTANA MEIRELLES (OAB-BA 13.206), CLAUDIO ROBERTO OLIVEIRA DE ALMEIDA (OAB-BA
15.480), CELESTE HERMANA DE ALMEIDA GOUVEIA (OAB-BA 5809), CHRISTINA THEREZA SOUSA SILVA (OAB-BA 5942),
CICERO ANDRE DE SOUZA (OAB-BA 8166), CREMILDA RIBEIRO KROGER (OAB-BA 5956), CRISTIANE ARAGÃO DE ALMEIDA
MOREIRA (OAB-BA 857B), DANIELA STACHOW MACHADO FIGUEIREDO (OAB-BA 13.780), DAPHNIS OLIVEIRA (OAB-BA

LICENÇAS DEFERIDAS 

MAT. NOME DO SERVIDOR 
ART. LEI 
6.677/94 

QT. DIAS 
DEFERIDOS INÍCIO TÉRMINO 

353.514 
MARIA ALINE AGUIAR SALES GALVÃO 

  
113, III, a 08 20/05/2017 27/05/2017 

353.776 GEZIEL DAVID SANTOS DE SOUZA 113, III, b 08 22/06/2017 29/06/2017 

352.693 ELIAS BAROUH ABDON 145 90 21/05/2017 18/08/2017 

 


